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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 30 Masc., 200m Bruços Open
26-07-2014 - 10:10 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 2:13.21 Carlos Esteves Almeida FPN Barcelona (ESP) 01-08-2013
Rec Nac Inf B 2:39.45 Miguel Angelo Santos GDNVNF S. João da Madeira 14-07-2013
Rec Nac Inf A 2:32.84 Gustavo Andre Reis SCP Olivais 10-08-1991
Rec Nac Juv B 2:24.15 Andre Miguel Silva PDEM Loulé 10-06-2006
Rec Nac Juv A 2:23.94 Andre Miguel Silva PDEM Coimbra 25-03-2007
Rec Nac Jun17 2:19.18 Andre Goncalo Santos LSC Coimbra 31-05-2014
Rec Nac Jun18 2:15.99 Andre Miguel Silva PDEM Faro 20-07-2009
Rec Nac Sen 2:13.21 Carlos Esteves Almeida FPN Barcelona (ESP) 01-08-2013

TAC-JUVAM Juv A: 2:39.85  /  TAC-JUVBM Juv B: 2:42.84  /  TAC-SENM Sen: 2:29.39
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Erik Persson 94 Sweden 2:17.94 +0,70 780
50m: 31.53 31.53 100m: 1:06.62 35.09 150m: 1:42.18 35.56 200m: 2:17.94 35.76

2. Simon Sjödin 86 Sweden 2:19.66 +0,68 752
50m: 31.83 31.83 100m: 1:07.34 35.51 150m: 1:43.27 35.93 200m: 2:19.66 36.39

3. Mattia Sangiacomo 94 CN Lucano Savigi - PZ 2:20.97 +0,69 731
50m: 32.33 32.33 100m: 1:08.30 35.97 150m: 1:44.75 36.45 200m: 2:20.97 36.22

4. Pedro Miguel Pinotes 89 Sporting 2:22.29 +0,70 711
50m: 32.88 32.88 100m: 1:09.06 36.18 150m: 1:45.64 36.58 200m: 2:22.29 36.65

5. Robert Palosaari 92 Stockholms SFB 2:23.68 +0,66 690
50m: 32.55 32.55 100m: 1:08.64 36.09 150m: 1:45.72 37.08 200m: 2:23.68 37.96

6. Nuno Goncalo Quintanilha 87 Colegio Vasco da Gama 2:24.05 +0,74 685
50m: 31.83 31.83 100m: 1:07.93 36.10 150m: 1:45.49 37.56 200m: 2:24.05 38.56

7. Joao Pedro Braga 94 Naval de Ponta Delgada 2:24.40 +0,74 680
50m: 32.82 32.82 100m: 1:09.77 36.95 150m: 1:47.03 37.26 200m: 2:24.40 37.37

8. Ignacio Lopez Fidalgo 97 C.N. Moscardo 2:24.70 +0,62 676
50m: 33.16 33.16 100m: 1:11.19 38.03 150m: 1:47.40 36.21 200m: 2:24.70 37.30

9. Andre Goncalo Santos 97 Leixoes 2:24.71 +0,77 676
50m: 31.82 31.82 100m: 1:08.04 36.22 150m: 1:45.75 37.71 200m: 2:24.71 38.96

10. Manuel Matos Sequeira 87 Gesloures 2:24.75 +0,76 675
50m: 32.79 32.79 100m: 1:09.31 36.52 150m: 1:46.59 37.28 200m: 2:24.75 38.16

11. Miguel Monteiro Cruchinho 97 Sporting 2:25.69 +0,68 662
50m: 32.84 32.84 100m: 1:10.27 37.43 150m: 1:48.33 38.06 200m: 2:25.69 37.36

12. Diogo Miguel Silva 95 Uniao Piedense 2:25.96 +0,87 658
50m: 33.00 33.00 100m: 1:10.54 37.54 150m: 1:48.02 37.48 200m: 2:25.96 37.94

13. Harry Ackland 96 Great Britain 2:26.15 +0,66 656
50m: 33.29 33.29 100m: 1:10.94 37.65 150m: 1:48.74 37.80 200m: 2:26.15 37.41

14. Filipe Carmo Ramos 97 Vilacondense 2:26.43 +0,71 652
50m: 33.18 33.18 100m: 1:10.86 37.68 150m: 1:48.17 37.31 200m: 2:26.43 38.26

15. Pedro Miguel Silva 94 Colegio Monte Maior 2:26.59 +0,82 650
50m: 33.02 33.02 100m: 1:09.98 36.96 150m: 1:47.60 37.62 200m: 2:26.59 38.99

16. Joshua Winnicott 96 Great Britain 2:26.94 +0,67 645
50m: 32.20 32.20 100m: 1:08.71 36.51 150m: 1:47.16 38.45 200m: 2:26.94 39.78
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 30, Masc., 200m Bruços, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

17. Rui Filipe Vilar 91 Individual ANNP 2:27.37 +0,71 640
50m: 33.36 33.36 100m: 1:10.93 37.57 150m: 1:48.80 37.87 200m: 2:27.37 38.57

18. Simao Miguel Capitao 97 Colegio SMLamas 2:27.41 +0,71 639
50m: 32.34 32.34 100m: 1:09.75 37.41 150m: 1:48.50 38.75 200m: 2:27.41 38.91

19. Mario Jorge Veloso 98 Braga 2:27.60 +0,77 637
50m: 33.75 33.75 100m: 1:11.64 37.89 150m: 1:49.99 38.35 200m: 2:27.60 37.61

20. Tomas Correia Silva 95 Fluvial Portuense 2:28.05 +0,68 631
50m: 33.29 33.29 100m: 1:10.81 37.52 150m: 1:49.52 38.71 200m: 2:28.05 38.53

21. Miguel Silva Oliveira 91 Nautico /Urgicentro-Sanfil 2:28.24 +0,71 628
50m: 33.68 33.68 100m: 1:11.39 37.71 150m: 1:49.78 38.39 200m: 2:28.24 38.46

22. Hugo Pon 98 Alges 2:28.38 +0,74 627
50m: 33.93 33.93 100m: 1:10.82 36.89 150m: 1:49.39 38.57 200m: 2:28.38 38.99

23. Francisco Robalo Quintas 95 Belenenses 2:28.57 +0,65 624
50m: 33.06 33.06 100m: 1:11.80 38.74 150m: 1:51.72 39.92 200m: 2:28.57 36.85

24. Giovanni Collazzo 98 CN Lucano Savigi - PZ 2:28.80 +0,71 621
50m: 35.17 35.17 100m: 1:12.33 37.16 150m: 1:50.87 38.54 200m: 2:28.80 37.93

25. Joao Claudio Sousa 93 Gespacos 2:28.96 +0,75 619
50m: 33.24 33.24 100m: 1:11.92 38.68 150m: 1:50.62 38.70 200m: 2:28.96 38.34

26. Luis Pedro Fernandes 96 Louletano/Loule Concelho 2:29.98 +0,74 607
50m: 34.01 34.01 100m: 1:12.88 38.87 150m: 1:52.23 39.35 200m: 2:29.98 37.75

27. Hugo Miguel Nunes 90 Academica de Coimbra 2:30.02 +0,78 606
FTL

50m: 32.71 32.71 100m: 1:10.11 37.40 150m: 1:49.31 39.20 200m: 2:30.02 40.71

28. Antonio Manuel Mendes 99 Sporting 2:30.95 +0,71 595
50m: 34.13 34.13 100m: 1:12.46 38.33 150m: 1:51.60 39.14 200m: 2:30.95 39.35

29. Andre Magalhaes Moura 98 Academico Viseu 2:31.13 +0,68 593
50m: 34.23 34.23 100m: 1:13.26 39.03 150m: 1:53.15 39.89 200m: 2:31.13 37.98

30. Tiago Martim Alves 97 Desportiva de Viana 2:31.16 +0,88 593
50m: 34.34 34.34 100m: 1:12.83 38.49 150m: 1:51.05 38.22 200m: 2:31.16 40.11

31. Antonio Fernandes Carrico 98 Pimpoes/Cimai 2:31.17 +0,76 593
50m: 34.41 34.41 100m: 1:13.53 39.12 150m: 1:53.69 40.16 200m: 2:31.17 37.48

32. Vitor Diogo Moura 90 Desportivo Nacional 2:31.37 +0,73 590
FTL

50m: 33.91 33.91 100m: 1:12.60 38.69 150m: 1:52.55 39.95 200m: 2:31.37 38.82

33. Ricardo Amorim Rego 84 Braga 2:31.46 +0,81 589
FTL

50m: 33.83 33.83 100m: 1:12.39 38.56 150m: 1:51.55 39.16 200m: 2:31.46 39.91

34. Andreas Fuerst 90 Stockholms SFB 2:31.77 +0,75 586
FTL

50m: 33.93 33.93 100m: 1:12.88 38.95 150m: 1:52.25 39.37 200m: 2:31.77 39.52
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 30, Masc., 200m Bruços, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

35. Jose Ricardo Sousa 97 Lousada SXXI 2:31.83 +0,79 585
50m: 35.29 35.29 100m: 1:14.54 39.25 150m: 1:53.80 39.26 200m: 2:31.83 38.03

36. Filipe Miguel Gomes 97 BA/Bomcar 2:32.97 +0,60 572
50m: 33.80 33.80 100m: 1:12.51 38.71 150m: 1:52.97 40.46 200m: 2:32.97 40.00

37. Andre Bras Goncalves 88 Amadora 2:33.12 +0,67 570
FTL

50m: 34.18 34.18 100m: 1:13.16 38.98 150m: 1:52.78 39.62 200m: 2:33.12 40.34

38. Afonso Ribeiro Bate 98 Alges 2:34.13 +0,66 559
50m: 34.06 34.06 100m: 1:12.34 38.28 150m: 1:52.81 40.47 200m: 2:34.13 41.32

39. Tiago Silva Soares 99 Porto 2:34.49 +0,84 555
50m: 35.86 35.86 100m: 1:15.01 39.15 150m: 1:54.79 39.78 200m: 2:34.49 39.70

40. Jose Pedro Melo 99 Braga 2:34.73 +0,83 553
50m: 35.13 35.13 100m: 1:14.97 39.84 150m: 1:55.26 40.29 200m: 2:34.73 39.47

41. Vincenzo D'egidio 96 CN Lucano Savigi - PZ 2:35.25 +0,73 547
FTL

50m: 34.86 34.86 100m: 1:13.52 38.66 150m: 1:54.40 40.88 200m: 2:35.25 40.85

42. Andre Tavares Grenho 99 Gesloures 2:36.58 +0,77 533
50m: 35.88 35.88 100m: 1:15.20 39.32 150m: 1:55.96 40.76 200m: 2:36.58 40.62

43. Alexandre Ferreira Amorim 99 Colegio SMLamas 2:37.45 +0,73 524
50m: 35.64 35.64 100m: 1:15.49 39.85 150m: 1:56.89 41.40 200m: 2:37.45 40.56

44. Guilherme Assis Ramos 98 Individual ANL 2:37.84 +0,69 521
50m: 34.67 34.67 100m: 1:14.83 40.16 150m: 1:56.32 41.49 200m: 2:37.84 41.52

45. Miguel Carrico Cruz 99 20Km de Almeirim 2:38.71 +0,71 512
50m: 34.54 34.54 100m: 1:15.55 41.01 150m: 1:56.20 40.65 200m: 2:38.71 42.51

46. Joao Pedro Santos 98 Lousada SXXI 2:39.24 +0,70 507
50m: 36.58 36.58 100m: 1:18.21 41.63 150m: 1:59.64 41.43 200m: 2:39.24 39.60

47. Joao Francisco Machado 99 Academica de Coimbra 2:39.72 +0,72 502
50m: 36.35 36.35 100m: 1:16.19 39.84 150m: 1:58.26 42.07 200m: 2:39.72 41.46

48. Diogo Pereira Santos 99 Porto 2:39.78 +0,81 502
50m: 35.99 35.99 100m: 1:16.04 40.05 150m: 1:57.87 41.83 200m: 2:39.78 41.91

49. Antonio Fernando Pinto 99 Lousada SXXI 2:40.58 +0,74 494
50m: 37.49 37.49 100m: 1:19.13 41.64 150m: 2:00.10 40.97 200m: 2:40.58 40.48

50. Xavier Ribeiro Ferreira 98 Famalicao 2:40.64 +0,81 494
FTL

50m: 36.32 36.32 100m: 1:16.36 40.04 150m: 1:57.67 41.31 200m: 2:40.64 42.97

51. Daniel Queiros Cruz 99 Porto 2:40.88 +0,98 492
50m: 37.91 37.91 100m: 1:18.80 40.89 150m: 1:59.85 41.05 200m: 2:40.88 41.03

52. Nuno Rafael Silva 99 Colegio Monte Maior 2:40.91 +0,91 491
50m: 35.71 35.71 100m: 1:16.94 41.23 150m: 1:59.08 42.14 200m: 2:40.91 41.83
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 30, Masc., 200m Bruços, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

52. Martim Silveira Rodrigues 98 Maritimo 2:40.91 +0,61 491
FTL

50m: 36.35 36.35 100m: 1:17.35 41.00 150m: 1:59.20 41.85 200m: 2:40.91 41.71

54. Miguel Aguiar Silva 99 Campinho 2:41.58 +0,75 485
50m: 35.34 35.34 100m: 1:16.22 40.88 150m: 2:00.00 43.78 200m: 2:41.58 41.58

55. Diogo Filipe Teodoro 99 Natacao da Maia 2:42.51 +0,68 477
50m: 35.97 35.97 100m: 1:16.86 40.89 150m: 1:59.49 42.63 200m: 2:42.51 43.02

56. Rodrigo Ferreira Sousa 99 Gesloures 2:42.66 +0,78 476
50m: 35.48 35.48 100m: 1:17.22 41.74 150m: 2:00.17 42.95 200m: 2:42.66 42.49

57. Jose Pedro Lemos 99 Sport de Mirandela 2:42.95 +0,76 473
FTL

50m: 36.48 36.48 100m: 1:17.78 41.30 150m: 2:00.43 42.65 200m: 2:42.95 42.52

58. Joao Nuno Costa 98 Gespacos 2:43.65 +0,87 467
FTL

50m: 36.99 36.99 100m: 1:18.16 41.17 150m: 2:00.10 41.94 200m: 2:43.65 43.55

59. Joao Pedro Teves 99 Bombeiros Ponta Delgada 2:47.10 +0,68 439
FTL

50m: 38.15 38.15 100m: 1:21.27 43.12 150m: 2:05.55 44.28 200m: 2:47.10 41.55

DSQ Jaime Morote Plaza 97 C.N. Moscardo
724 - Não tocou com as mãos na parede separadas ou simultaneamente na viragem aos 50 m - SW 7.6

DSQ Jarvis Parkinson 98 Great Britain
704 - Pernada de golfinho antes iniciar a braçada submarina após viragem aos 50 m  - SW 7.1

DSQ Alexander Morgan 96 Stockholms SFB
724 - Não tocou com as mãos na parede separadas ou simultaneamente na viragem aos 100 m - SW 7.6

DSQ Diogo Miguel Costa 98 Porto
efectuou duas pernadas de golfinho após a viragem dos 50 m
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 30, Masc., 200m Bruços, Elimin

Prova 30 Masc., 200m Bruços Absolutos
26-07-2014 - 10:10 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 2:13.21 Carlos Esteves Almeida FPN Barcelona (ESP) 01-08-2013
Rec Nac Jun17 2:19.18 Andre Goncalo Santos LSC Coimbra 31-05-2014
Rec Nac Jun18 2:15.99 Andre Miguel Silva PDEM Faro 20-07-2009
Rec Nac Sen 2:13.21 Carlos Esteves Almeida FPN Barcelona (ESP) 01-08-2013

TAC-SENM Sen: 2:29.39

Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Pedro Miguel Pinotes 89 Sporting 2:22.29 +0,70 711
50m: 32.88 32.88 100m: 1:09.06 36.18 150m: 1:45.64 36.58 200m: 2:22.29 36.65

2. Nuno Goncalo Quintanilha 87 Colegio Vasco da Gama 2:24.05 +0,74 685
50m: 31.83 31.83 100m: 1:07.93 36.10 150m: 1:45.49 37.56 200m: 2:24.05 38.56

3. Joao Pedro Braga 94 Naval de Ponta Delgada 2:24.40 +0,74 680
50m: 32.82 32.82 100m: 1:09.77 36.95 150m: 1:47.03 37.26 200m: 2:24.40 37.37

4. Andre Goncalo Santos 97 Leixoes 2:24.71 +0,77 676
50m: 31.82 31.82 100m: 1:08.04 36.22 150m: 1:45.75 37.71 200m: 2:24.71 38.96

5. Manuel Matos Sequeira 87 Gesloures 2:24.75 +0,76 675
50m: 32.79 32.79 100m: 1:09.31 36.52 150m: 1:46.59 37.28 200m: 2:24.75 38.16

6. Miguel Monteiro Cruchinho 97 Sporting 2:25.69 +0,68 662
50m: 32.84 32.84 100m: 1:10.27 37.43 150m: 1:48.33 38.06 200m: 2:25.69 37.36

7. Diogo Miguel Silva 95 Uniao Piedense 2:25.96 +0,87 658
50m: 33.00 33.00 100m: 1:10.54 37.54 150m: 1:48.02 37.48 200m: 2:25.96 37.94

8. Filipe Carmo Ramos 97 Vilacondense 2:26.43 +0,71 652
50m: 33.18 33.18 100m: 1:10.86 37.68 150m: 1:48.17 37.31 200m: 2:26.43 38.26

9. Pedro Miguel Silva 94 Colegio Monte Maior 2:26.59 +0,82 650
50m: 33.02 33.02 100m: 1:09.98 36.96 150m: 1:47.60 37.62 200m: 2:26.59 38.99

10. Rui Filipe Vilar 91 Individual ANNP 2:27.37 +0,71 640
50m: 33.36 33.36 100m: 1:10.93 37.57 150m: 1:48.80 37.87 200m: 2:27.37 38.57

11. Simao Miguel Capitao 97 Colegio SMLamas 2:27.41 +0,71 639
50m: 32.34 32.34 100m: 1:09.75 37.41 150m: 1:48.50 38.75 200m: 2:27.41 38.91

12. Tomas Correia Silva 95 Fluvial Portuense 2:28.05 +0,68 631
50m: 33.29 33.29 100m: 1:10.81 37.52 150m: 1:49.52 38.71 200m: 2:28.05 38.53

13. Miguel Silva Oliveira 91 Nautico /Urgicentro-Sanfil 2:28.24 +0,71 628
50m: 33.68 33.68 100m: 1:11.39 37.71 150m: 1:49.78 38.39 200m: 2:28.24 38.46

14. Francisco Robalo Quintas 95 Belenenses 2:28.57 +0,65 624
50m: 33.06 33.06 100m: 1:11.80 38.74 150m: 1:51.72 39.92 200m: 2:28.57 36.85

15. Joao Claudio Sousa 93 Gespacos 2:28.96 +0,75 619
50m: 33.24 33.24 100m: 1:11.92 38.68 150m: 1:50.62 38.70 200m: 2:28.96 38.34

16. Luis Pedro Fernandes 96 Louletano/Loule Concelho 2:29.98 +0,74 607
50m: 34.01 34.01 100m: 1:12.88 38.87 150m: 1:52.23 39.35 200m: 2:29.98 37.75
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 30, Masc., 200m Bruços, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

17. Hugo Miguel Nunes 90 Academica de Coimbra 2:30.02 +0,78 606
FTL

50m: 32.71 32.71 100m: 1:10.11 37.40 150m: 1:49.31 39.20 200m: 2:30.02 40.71

18. Tiago Martim Alves 97 Desportiva de Viana 2:31.16 +0,88 593
50m: 34.34 34.34 100m: 1:12.83 38.49 150m: 1:51.05 38.22 200m: 2:31.16 40.11

19. Vitor Diogo Moura 90 Desportivo Nacional 2:31.37 +0,73 590
FTL

50m: 33.91 33.91 100m: 1:12.60 38.69 150m: 1:52.55 39.95 200m: 2:31.37 38.82

20. Ricardo Amorim Rego 84 Braga 2:31.46 +0,81 589
FTL

50m: 33.83 33.83 100m: 1:12.39 38.56 150m: 1:51.55 39.16 200m: 2:31.46 39.91

21. Jose Ricardo Sousa 97 Lousada SXXI 2:31.83 +0,79 585
50m: 35.29 35.29 100m: 1:14.54 39.25 150m: 1:53.80 39.26 200m: 2:31.83 38.03

22. Filipe Miguel Gomes 97 BA/Bomcar 2:32.97 +0,60 572
50m: 33.80 33.80 100m: 1:12.51 38.71 150m: 1:52.97 40.46 200m: 2:32.97 40.00

23. Andre Bras Goncalves 88 Amadora 2:33.12 +0,67 570
FTL

50m: 34.18 34.18 100m: 1:13.16 38.98 150m: 1:52.78 39.62 200m: 2:33.12 40.34

Prova 30 Masc., 200m Bruços Seniores
26-07-2014 - 10:10 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 2:13.21 Carlos Esteves Almeida FPN Barcelona (ESP) 01-08-2013
Rec Nac Sen 2:13.21 Carlos Esteves Almeida FPN Barcelona (ESP) 01-08-2013

TAC-SENM : 2:29.39
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Pedro Miguel Pinotes 89 Sporting 2:22.29 +0,70 711
50m: 32.88 32.88 100m: 1:09.06 36.18 150m: 1:45.64 36.58 200m: 2:22.29 36.65

2. Nuno Goncalo Quintanilha 87 Colegio Vasco da Gama 2:24.05 +0,74 685
50m: 31.83 31.83 100m: 1:07.93 36.10 150m: 1:45.49 37.56 200m: 2:24.05 38.56

3. Joao Pedro Braga 94 Naval de Ponta Delgada 2:24.40 +0,74 680
50m: 32.82 32.82 100m: 1:09.77 36.95 150m: 1:47.03 37.26 200m: 2:24.40 37.37

4. Manuel Matos Sequeira 87 Gesloures 2:24.75 +0,76 675
50m: 32.79 32.79 100m: 1:09.31 36.52 150m: 1:46.59 37.28 200m: 2:24.75 38.16

5. Diogo Miguel Silva 95 Uniao Piedense 2:25.96 +0,87 658
50m: 33.00 33.00 100m: 1:10.54 37.54 150m: 1:48.02 37.48 200m: 2:25.96 37.94

6. Pedro Miguel Silva 94 Colegio Monte Maior 2:26.59 +0,82 650
50m: 33.02 33.02 100m: 1:09.98 36.96 150m: 1:47.60 37.62 200m: 2:26.59 38.99

7. Rui Filipe Vilar 91 Individual ANNP 2:27.37 +0,71 640
50m: 33.36 33.36 100m: 1:10.93 37.57 150m: 1:48.80 37.87 200m: 2:27.37 38.57
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 30, Masc., 200m Bruços, Elimin, Seniores

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

8. Tomas Correia Silva 95 Fluvial Portuense 2:28.05 +0,68 631
50m: 33.29 33.29 100m: 1:10.81 37.52 150m: 1:49.52 38.71 200m: 2:28.05 38.53

9. Miguel Silva Oliveira 91 Nautico /Urgicentro-Sanfil 2:28.24 +0,71 628
50m: 33.68 33.68 100m: 1:11.39 37.71 150m: 1:49.78 38.39 200m: 2:28.24 38.46

10. Francisco Robalo Quintas 95 Belenenses 2:28.57 +0,65 624
50m: 33.06 33.06 100m: 1:11.80 38.74 150m: 1:51.72 39.92 200m: 2:28.57 36.85

11. Joao Claudio Sousa 93 Gespacos 2:28.96 +0,75 619
50m: 33.24 33.24 100m: 1:11.92 38.68 150m: 1:50.62 38.70 200m: 2:28.96 38.34

12. Hugo Miguel Nunes 90 Academica de Coimbra 2:30.02 +0,78 606
FTL

50m: 32.71 32.71 100m: 1:10.11 37.40 150m: 1:49.31 39.20 200m: 2:30.02 40.71

13. Vitor Diogo Moura 90 Desportivo Nacional 2:31.37 +0,73 590
FTL

50m: 33.91 33.91 100m: 1:12.60 38.69 150m: 1:52.55 39.95 200m: 2:31.37 38.82

14. Ricardo Amorim Rego 84 Braga 2:31.46 +0,81 589
FTL

50m: 33.83 33.83 100m: 1:12.39 38.56 150m: 1:51.55 39.16 200m: 2:31.46 39.91

15. Andre Bras Goncalves 88 Amadora 2:33.12 +0,67 570
FTL

50m: 34.18 34.18 100m: 1:13.16 38.98 150m: 1:52.78 39.62 200m: 2:33.12 40.34

Prova 30 Masc., 200m Bruços Junior 18
26-07-2014 - 10:10 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 2:13.21 Carlos Esteves Almeida FPN Barcelona (ESP) 01-08-2013
Rec Nac Jun18 2:15.99 Andre Miguel Silva PDEM Faro 20-07-2009
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Luis Pedro Fernandes 96 Louletano/Loule Concelho 2:29.98 +0,74 607
50m: 34.01 34.01 100m: 1:12.88 38.87 150m: 1:52.23 39.35 200m: 2:29.98 37.75
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 30, Masc., 200m Bruços, Elimin

Prova 30 Masc., 200m Bruços Junior 17
26-07-2014 - 10:10 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 2:13.21 Carlos Esteves Almeida FPN Barcelona (ESP) 01-08-2013
Rec Nac Jun17 2:19.18 Andre Goncalo Santos LSC Coimbra 31-05-2014
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Andre Goncalo Santos 97 Leixoes 2:24.71 +0,77 676
50m: 31.82 31.82 100m: 1:08.04 36.22 150m: 1:45.75 37.71 200m: 2:24.71 38.96

2. Miguel Monteiro Cruchinho 97 Sporting 2:25.69 +0,68 662
50m: 32.84 32.84 100m: 1:10.27 37.43 150m: 1:48.33 38.06 200m: 2:25.69 37.36

3. Filipe Carmo Ramos 97 Vilacondense 2:26.43 +0,71 652
50m: 33.18 33.18 100m: 1:10.86 37.68 150m: 1:48.17 37.31 200m: 2:26.43 38.26

4. Simao Miguel Capitao 97 Colegio SMLamas 2:27.41 +0,71 639
50m: 32.34 32.34 100m: 1:09.75 37.41 150m: 1:48.50 38.75 200m: 2:27.41 38.91

5. Tiago Martim Alves 97 Desportiva de Viana 2:31.16 +0,88 593
50m: 34.34 34.34 100m: 1:12.83 38.49 150m: 1:51.05 38.22 200m: 2:31.16 40.11

6. Jose Ricardo Sousa 97 Lousada SXXI 2:31.83 +0,79 585
50m: 35.29 35.29 100m: 1:14.54 39.25 150m: 1:53.80 39.26 200m: 2:31.83 38.03

7. Filipe Miguel Gomes 97 BA/Bomcar 2:32.97 +0,60 572
50m: 33.80 33.80 100m: 1:12.51 38.71 150m: 1:52.97 40.46 200m: 2:32.97 40.00

Prova 30 Masc., 200m Bruços Juvenis A
26-07-2014 - 10:10 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 2:13.21 Carlos Esteves Almeida FPN Barcelona (ESP) 01-08-2013
Rec Nac Juv A 2:23.94 Andre Miguel Silva PDEM Coimbra 25-03-2007

TAC-JUVAM : 2:39.85
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Mario Jorge Veloso 98 Braga 2:27.60 +0,77 637
50m: 33.75 33.75 100m: 1:11.64 37.89 150m: 1:49.99 38.35 200m: 2:27.60 37.61

2. Hugo Pon 98 Alges 2:28.38 +0,74 627
50m: 33.93 33.93 100m: 1:10.82 36.89 150m: 1:49.39 38.57 200m: 2:28.38 38.99

3. Andre Magalhaes Moura 98 Academico Viseu 2:31.13 +0,68 593
50m: 34.23 34.23 100m: 1:13.26 39.03 150m: 1:53.15 39.89 200m: 2:31.13 37.98

4. Antonio Fernandes Carrico 98 Pimpoes/Cimai 2:31.17 +0,76 593
50m: 34.41 34.41 100m: 1:13.53 39.12 150m: 1:53.69 40.16 200m: 2:31.17 37.48

5. Afonso Ribeiro Bate 98 Alges 2:34.13 +0,66 559
50m: 34.06 34.06 100m: 1:12.34 38.28 150m: 1:52.81 40.47 200m: 2:34.13 41.32

6. Guilherme Assis Ramos 98 Individual ANL 2:37.84 +0,69 521
50m: 34.67 34.67 100m: 1:14.83 40.16 150m: 1:56.32 41.49 200m: 2:37.84 41.52

7. Joao Pedro Santos 98 Lousada SXXI 2:39.24 +0,70 507
50m: 36.58 36.58 100m: 1:18.21 41.63 150m: 1:59.64 41.43 200m: 2:39.24 39.60
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 30, Masc., 200m Bruços, Elimin, Juvenis A

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

8. Xavier Ribeiro Ferreira 98 Famalicao 2:40.64 +0,81 494
FTL

50m: 36.32 36.32 100m: 1:16.36 40.04 150m: 1:57.67 41.31 200m: 2:40.64 42.97

9. Martim Silveira Rodrigues 98 Maritimo 2:40.91 +0,61 491
FTL

50m: 36.35 36.35 100m: 1:17.35 41.00 150m: 1:59.20 41.85 200m: 2:40.91 41.71

10. Joao Nuno Costa 98 Gespacos 2:43.65 +0,87 467
FTL

50m: 36.99 36.99 100m: 1:18.16 41.17 150m: 2:00.10 41.94 200m: 2:43.65 43.55

DSQ Diogo Miguel Costa 98 Porto
efectuou duas pernadas de golfinho após a viragem dos 50 m

Prova 30 Masc., 200m Bruços Juvenis B
26-07-2014 - 10:10 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 2:13.21 Carlos Esteves Almeida FPN Barcelona (ESP) 01-08-2013
Rec Nac Juv B 2:24.15 Andre Miguel Silva PDEM Loulé 10-06-2006

TAC-JUVBM : 2:42.84
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Antonio Manuel Mendes 99 Sporting 2:30.95 +0,71 595
50m: 34.13 34.13 100m: 1:12.46 38.33 150m: 1:51.60 39.14 200m: 2:30.95 39.35

2. Tiago Silva Soares 99 Porto 2:34.49 +0,84 555
50m: 35.86 35.86 100m: 1:15.01 39.15 150m: 1:54.79 39.78 200m: 2:34.49 39.70

3. Jose Pedro Melo 99 Braga 2:34.73 +0,83 553
50m: 35.13 35.13 100m: 1:14.97 39.84 150m: 1:55.26 40.29 200m: 2:34.73 39.47

4. Andre Tavares Grenho 99 Gesloures 2:36.58 +0,77 533
50m: 35.88 35.88 100m: 1:15.20 39.32 150m: 1:55.96 40.76 200m: 2:36.58 40.62

5. Alexandre Ferreira Amorim 99 Colegio SMLamas 2:37.45 +0,73 524
50m: 35.64 35.64 100m: 1:15.49 39.85 150m: 1:56.89 41.40 200m: 2:37.45 40.56

6. Miguel Carrico Cruz 99 20Km de Almeirim 2:38.71 +0,71 512
50m: 34.54 34.54 100m: 1:15.55 41.01 150m: 1:56.20 40.65 200m: 2:38.71 42.51

7. Joao Francisco Machado 99 Academica de Coimbra 2:39.72 +0,72 502
50m: 36.35 36.35 100m: 1:16.19 39.84 150m: 1:58.26 42.07 200m: 2:39.72 41.46

8. Diogo Pereira Santos 99 Porto 2:39.78 +0,81 502
50m: 35.99 35.99 100m: 1:16.04 40.05 150m: 1:57.87 41.83 200m: 2:39.78 41.91

9. Antonio Fernando Pinto 99 Lousada SXXI 2:40.58 +0,74 494
50m: 37.49 37.49 100m: 1:19.13 41.64 150m: 2:00.10 40.97 200m: 2:40.58 40.48

10. Daniel Queiros Cruz 99 Porto 2:40.88 +0,98 492
50m: 37.91 37.91 100m: 1:18.80 40.89 150m: 1:59.85 41.05 200m: 2:40.88 41.03

11. Nuno Rafael Silva 99 Colegio Monte Maior 2:40.91 +0,91 491
50m: 35.71 35.71 100m: 1:16.94 41.23 150m: 1:59.08 42.14 200m: 2:40.91 41.83
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 30, Masc., 200m Bruços, Elimin, Juvenis B

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

12. Miguel Aguiar Silva 99 Campinho 2:41.58 +0,75 485
50m: 35.34 35.34 100m: 1:16.22 40.88 150m: 2:00.00 43.78 200m: 2:41.58 41.58

13. Diogo Filipe Teodoro 99 Natacao da Maia 2:42.51 +0,68 477
50m: 35.97 35.97 100m: 1:16.86 40.89 150m: 1:59.49 42.63 200m: 2:42.51 43.02

14. Rodrigo Ferreira Sousa 99 Gesloures 2:42.66 +0,78 476
50m: 35.48 35.48 100m: 1:17.22 41.74 150m: 2:00.17 42.95 200m: 2:42.66 42.49

15. Jose Pedro Lemos 99 Sport de Mirandela 2:42.95 +0,76 473
FTL

50m: 36.48 36.48 100m: 1:17.78 41.30 150m: 2:00.43 42.65 200m: 2:42.95 42.52

16. Joao Pedro Teves 99 Bombeiros Ponta Delgada 2:47.10 +0,68 439
FTL

50m: 38.15 38.15 100m: 1:21.27 43.12 150m: 2:05.55 44.28 200m: 2:47.10 41.55


